
 
 

Istituto Superiore - “Francesco  Morano” 
Via Circumvallazione Ovest –P.co Verde - 80023 - Caivano (NA) - Tel. 0818343113  

Sito web: www.ismorano.gov.it - PEC:  nais119003@pec.istruzione.it  

C. F. 93056780633  * * * * *  Cod. Univ. UFJV84 
  

Prot. n.  1690/4.1.m                                                                                          11 Maggio  2018  

 

Oggetto: A.S. 2017/2018. Determina a contrarre, fuori convenzione Consip, per la fornitura di attrezzature 

per l’allestimento di un laboratorio di cucina, nell’ambito del FESR, Autorizzazione MIUR, prot. n. 

AOODGEFID/9878 del 20 Aprile 2018, Codice: 10.8.1.B2 -FESRPON–CA-2018-46               

CUP: E48G18000130007  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la conferma del Regolamento acquisti di questa Istituzione Scolastica prot. n. 2986/4.1.m, del 13/9/2017, 

con integrazione prot. n. 4489/4.1.m, del 29/12/2017; 

Visto il R. d. 18 novembre 1923, n 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii; 

Vista la legge 07 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante 

norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto gli artt. 35 e 36 del D.lg 50/2016  in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 

Realizzata l’esigenza della fornitura di cui alla presente determina, l’ordine, sarà realizzato, con le procedure 

previste dalla normativa vigente, attraverso RDO sulla piattaforma MEPA; 

Verificata la programmazione per l’E. F. 2018 nella scheda progetto P20 “PON - 10.8.1.B2 -FESRPON–

CA-2018-46  ”, 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera, l’avvio della procedura in oggetto, ai sensi della citata normativa per forniture di beni/servizi; 

l’affidamento avverrà attraverso la partecipazione alla manifestazione d’interesse, pubblicata nell’apposita 

sezione dell’albo on-line di questo Istituto. L’invito di gara, sarà inviato ad almeno cinque operatori 

economici, partecipanti alla manifestazione. Nel caso non si raggiunga questo numero, saranno individuati 

grossi operatori a carattere nazionale per l’inoltro dell’invito, con procedura comparativa (RDO)  sul portale 

Acquisti in rete della Piattaforma MEPA. 

Art. 3 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’oggetto è di € 85.000,00 (Euro 

ottantacinquemila/00) comprensiva di IVA. 

La stazione appaltante potrà ricorrere al quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 311 del DPR 207/2010. 

Art. 4 

La prestazione della fornitura e messa in opera, di cui all’oggetto dovrà essere realizzata/completata entro 45 

giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it


Pag. 2 di 2 

 

Art. 5 

L’aggiudicatario sarà scelto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 

co. 3 del D.Lgs 50/2016 (secondo i parametri stabiliti nella lettera di invito). 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora. 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito cha sarà parte 

integrante del presente provvedimento 

 

 


